PAGE
2

	БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

(Бераставіцкі райвыканкам)

	БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

(Берестовицкий райисполком)

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	24 июля 2012 г.
	№ 328

	г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.

	г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл.

	О мерах, принимаемых по сбору (заготовке) и поставке макулатуры и стеклобоя в 2012 году

Берестовицкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Создать накопительные площадки для сбора стеклобоя на базе Берестовицкого филиала Гродненского областного потребительского общества и Берестовицкого районного унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства.
2. Закрепить за организациями-операторами по сбору (заготовке) и поставке макулатуры и стеклобоя организации, осуществляющие сбор (заготовку) макулатуры и стеклобоя в 3,4 квартале 2012 года в объёмах согласно приложению.
3.
Организациям, осуществляющим сбор (заготовку) макулатуры и стеклобоя в 3,4 квартале 2012 года:

3.1.
обеспечить выполнение доведённого задания по сбору (заготовке) и поставке макулатуры и стеклобоя в 3, 4 квартале 2012 года;

3.2.
ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчётным, представлять в отдел жилищно-коммунального хозяйства Берестовицкого районного исполнительного комитета (далее – райисполком) сведения об объёмах поставок макулатуры и стеклобоя.

4.
Берестовицкому филиалу Гродненского областного потребительского общества (Парманчук В.В.) и Берестовицкому районному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства (Сыровинский Ч.Е.):

4.1.
обеспечить сбор (заготовку) и поставку стеклобоя на накопительную площадку отрытого акционерного общества «Белметалл» филиал города Гродно;

4.2.
принять меры для установки контейнеров для сбора вторсырья в жилом фонде и около торговых объектах;
4.3.
обеспечить размещение и ежеквартальное обновление на сайте райисполкома и на страницах газеты «Бераставіцкая газета» перечней действующих приёмных пунктов с указанием адресов, времени работы, видов принимаемого сырья и цен на него.
5.
Отделу идеологической работы райисполкома (Романик А.Н.) и Берестовицкой районной инспекции природных ресурсов и охраны окружающей среды (Шадрин Ю.Ю.) обеспечить информирование населения о необходимости раздельного сбора твёрдых коммунальных отходов в средствах массовой информации.

6.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома (Гугельчук В.А.).

	Председатель
	А.С.Кулисевич

	Исполняющий обязанности управляющего делами
	Н.Г.Мышко